
 

Decreto Dirigenziale n. 67 del 10/04/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 - ART. 29NONIES C. 4 -  AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

RILASCIATA CON D.D. N. 120 DEL 12.07.2013 E SUCCESSIVO D.D. DI RETTIFICA N.

129 DEL 02.08.2013, ALLA DITTA ALLEVAMENTI E FATTORIA CASETTA ROSSA S.R.L.,

CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI PRESENZANO (CE) LOC. CASETTA ROSSA,

ALLA S.S. 85 VENAFRANA, PER L'IMPIANTO UBICATO NEL COMUNE DI PRESENZANO

(CE) LOC. CASETTA ROSSA, ALLA S.S. 85 VENAFRANA, PER L'ATTIVITA' DI

ALLEVAMENTO DI POLLAME - CODICE IPPC 6.6A. - PRESA D'ATTO CAMBIO

GESTORE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- alla società Allevamenti e Fattoria Casetta Rossa s.r.l., con sede legale nel Comune di 
Presenzano (CE) Loc. Casetta Rossa alla S.S. 85 Venafrana, con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 
120 del 12.07.2013, pubblicato sul BURC n. 39 del 22/07/2013 e successivo D.D. di rettifica n. 
129 del 02.08.2013 ha ottenuto l’autorizzazione integrata ambientale, ai sensi del D. Lgs. 59/05 
(ora D.Lgs. 152/06 e s.m.i.), per l'impianto esistente ubicato nel Comune di Presenzano (CE) 
Loc. Casetta Rossa alla S.S. 85 Venafrana, per l’attività IPPC di allevamento intensivo di pollame 
di cui al codice 6.6a; 

- con D.D. n. 279 del 10/12/2013, pubblicato sul BURC n. 71 del 16/12/2013, è stato approvato il 
nuovo Piano di Monitoraggio e Controllo (PMeC) - Rev. 5 del 30.09.2013; 

- con D.D. n. 89 del 21/08/2014, pubblicato sul BURC n. 60 del 25/08/2014, si è Preso Atto del 
cambio Gestore dell’attività IPPC, dalla sig.ra Pragliola Nicoletta al sig. Vernillo Antonio; 

 
Preso atto che la società Allevamenti e Fattoria Casetta Rossa s.r.l., con nota acquisita al prot. n. 
2015.0150076 del 04/03/2015, successivamente integrata con nota acquisita al prot. n. 2015.0208578 
del 26/03/2015, a seguito della nota prot. n. 0158315 del 09/03/2015 della scrivente UOD, ha 
comunicato la variazione della gestione dell’installazione, dal vecchio gestore sig. Vernillo Antonio, nato 
a Napoli (NA) il 21/05/1978, al nuovo gestore sig. Pragliola Claudio, nato a Giugliano in Campania (NA) 
il 17/07/1964; 
 
Considerato che con atto del 30/03/2015 prot. n. 0217081 la scrivente UOD ha diffidato la ditta 
Allevamenti e Fattoria Casetta Rossa s.r.l. per la mancata comunicazione nei tempi dovuti, in violazione 
dell’art. 29-nonies c. 4, del D.Lgs 152/06 e della prescrizione prevista nell’atto autorizzativo, a tutt’oggi la 
ditta non ha riscontrato il precitato atto di diffida; 
  
Ritenuto che occorre procedere al cambio di gestore della società Allevamenti e Fattoria Casetta Rossa 
s.r.l., con sede legale e installazione nel Comune di Presenzano (CE) Loc. Casetta Rossa, alla S.S. 85 
Venafrana.  
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visto 
a. la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
b. il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
c. il D.Lgs. 04/2008; 
d. la Legge 19.12.07 n° 243 di conversione del Decr eto Legge 30.10.07 n° 180; 
e. la Legge 28.02.08 n° 31 di conversione del Decre to Legge 31.12.07 n° 248; 
f. il Decreto Interministeriale 24 aprile 2008, pubblicato sulla G.U. del 22 settembre 2008, con cui sono 

state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da applicare in relazione alle istruttorie ed ai 
controlli previsti dal D.Lgs. 59/05; 

g. l'art. 2 del D.Lgs. 29.06.2010, n. 128 che trasferisce la disciplina in materia di AIA, contenuta nel   
D.Lgs. 59/05, nella Parte II, titolo III bis del D.Lgs. 152/2006; 

h. la D.G.R.C. n° 62 del 19.01.2007, pubblicata sul  BURC n. 12 del 26 febbraio 2007; 
i. la D.G.R.C.n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
j. il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
k. la D.G.R.C. n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

l. la D.G.R.C. n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

m. la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

n. il D.P.G.R.C. n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del 
presente atto, e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa 
ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 D.P.R. 62/2013. 

 
DECRETA 

 
per quanto espresso in narrativa, che qui s'intende interamente trascritto e riportato, di 
 
 1. Prendere atto che il nuovo gestore dello stabilimento società Allevamenti e Fattoria Casetta Rossa 

s.r.l., per l'installazione ubicata nel Comune di Presenzano (CE) Loc. Casetta Rossa alla S.S. 85 
Venafrana, è il sig. Pragliola Claudio, nato a Giugliano in Campania (NA) il 17/07/1964, in luogo del 
sig. Vernillo Antonio, nato a Napoli (NA) il 21/05/1978. 

 
 2. Precisare che restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni di cui al Decreto Dirigenziale n. 

120 del 12.07.2013 e successivo D.D. di rettifica n. 129 del 02.08.2013 e del D.D. n. 279 del 
10/12/2013 con il quale è stato approvato il nuovo Piano di Monitoraggio e Controllo (PMeC) Rev. 5, 
che qui si intendeno integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel 
D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i. 

 
 3. Disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli Uffici della scrivente Unità Operativa 

Dirigenziale, ai sensi degli artt. 29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii., del 
presente atto e della relativa documentazione. 

 
 4. Notificare il presente atto  alla ditta in oggetto. 
 
 5. Inviare, altresì, copia del presente provvedimento all'Amministrazione Provinciale di Caserta, 

all'A.R.P.A.C.-Dipartimento Provinciale di Caserta, all'A.S.L. Caserta ex Ce/1– dist. 29, all’ATO2 
Campania e al Comune di Presenzano (CE), per quanto di rispettiva competenza e per opportuna 
conoscenza alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema. 

 
 6. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica all’UDCP – Segreteria di Giunta – 

UOD V Bollettino Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

                                                                                            dott.ssa  Norma Naim 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  13 Aprile 2015


	BURC n. 24 del  13 Aprile 2015

